

## **AVISO LEGAL**

Vigencia: 7 de junio de 2025

## Titularidad del sitio web:

Este sitio web, accesible desde el dominio www.andresastorquiza.com, en adelante "el Sitio Web", es propiedad y está administrado por Andrés Mauricio Astorquiza Chacón, persona natural, colombiano, mayor de edad, con domicilio en Bogotá, Colombia, quien actúa como responsable y prestador de los servicios ofrecidos a través de este medio.

Se resalta que la razón social Alma ADS Estudio de Diseño S.A.S., registrada legalmente en la Cámara de Comercio desde el 7 de septiembre de 2022, por el Responsable como su Representante Legal, puede mencionarse en el sitio web y participar como vehículo de colaboración, extensión de correos electrónicos, apoyo o facturación en algunos proyectos, sin que ello implique su rol como Responsable del tratamiento de los datos personales.

Correo de contacto exclusivo para temas legales o de protección de datos personales: habeasdata@almadsestudio.com

Finalidad Del Sitio Web: El presente sitio tiene como finalidad la divulgación profesional del portafolio, experiencia y servicios de asesoría, consultoría y acompañamiento de Andrés mauricio Astorquiza Chacón en las áreas de planeación, investigación, construcción, análisis y proyección, diseño, construcción de marcas, marketing digital, redes sociales, posicionamiento, investigación de mercados, planeación estratégica, campañas de marketing a 6°, branding, publicidad, comunicaciones estratégicas, reputación de marca, estrategias de venta y promoción de productos y servicios para todo tipo de mercados y sectores de la economía y marketing; así como la creación y capacitación a empresas públicas y privadas a través de charlas, cursos, conferencias, talleres, seminarios y sus similares. Por último la creación de un blog personal, para exponer artículos de investigación, columnas de opinión y sus similares para presentar una mirada y ayuda a los usuarios e interesados para lograr una conciencia en la toma de decisiones, para empresas y consumidores, así como una mirada personal no impuesta frente a diversos temas relacionados con sus áreas de conocimiento.

Se presenta información sobre proyectos, servicios, trayectoría, formación académica en los diferentes niveles, publicaciones, formularios de contacto y contenidos relacionados con su actividad profesional.

Condiciones de Uso: El uso del sitio implica la aceptación plena de las condiciones expuestas en este aviso legal. El usuario (Titular) se compromete a utilizar el sitio web y sus contenidos de conformidad con la ley, la moral, el orden público y el presente aviso legal.



Derechos de Propiedad Intelectual e Industrial: Todo contenido publicado en este sitio web (textos, fotografías, logotipos, diseños, videos, documentos, código fuente y demás elementos creativos) son propiedad de Andrés mauricio Astorquiza Chacón o de terceros debidamente reconocidos omencionados, a través del enlace "Agradecimientos" en el sitio web; como las compañías para las que como profesional colaboró por contratación directa y para las compañías que actualmente asesora, teniendo en cuenta que las expone a través de su derecho moral como autor de las obra expuestas, y se encuentra protegido por las Leyes 23 de 1982 y 1915 de 2018, la Decisión Andina 351 de 1993 sobre derechos de autor y propiedad intelectual en Colombia.

Queda prohibida su reproducción, distribución, transformación o comunicación pública, total o parcial, sin la autorización previa y expresa del titular.

Las marcas de proyectos mencionadas en este sitio, portafolio y demás son propiedad de sus respectivos titulares. El autor **Andrés Mauricio Astorquiza Chacón**, expone su participación como creador, consultor y asesor de dichos proyectos como parte de su experiencia, conocimiento y reconocimiento del mercado profesional.

Uso del Sitio Web: el usuario se compromete a utilizar el Sitio Web de conformidad con la ley, el presente Aviso Legal, las condiciones particulares de ciertos servicios y demás avisos e instrucciones puestos en su conocimiento.

Queda expresamente prohibido:

- Utilizar el sitio con fines lesivos contra **Andrés Mauricio Astorquiza Chacón**, la razón social **Alma Ads Estudio De Diseño S.A.S.** o terceros.
- Introducir virus informáticos o cualquier otro sistema susceptible de causar daños a los sistemas físicos o lógicos.
- Realizar actividades ilícitas, ilegales o contrarias a la buena fe y al orden público.

**Enlaces a Sitios de Terceros / Externos:** este Sitio Web puede contener enlaces a otros sitios web operados por terceros. **Andrés Mauricio Astorquiza Chacón**, no se hace responsable del contenido, políticas o prácticas incluyendo las de privacidad de dichos sitios. La inclusión de estos enlaces no implica relación, aprobación o respaldo alguno por parte del Responsable del Sitio Web.

Limitación de Responsabilidad: Andrés Mauricio Astorquiza Chacón, como Responsable del sitio web. no será responsable por los daños y/o perjuicios derivados del uso del contenido del sitio, ni de eventuales fallos técnicos o de disponibilidad temporal. El uso del sitio web www.andresastorquiza.com se realiza bajo la exclusiva responsabilidad del usuario.



De igual manera no se hace responsable de cualquier naturaleza que puedan derivarse de:

- Errores u omisiones en los contenidos.
- Falta de disponibilidad del Sitio Web.
- Transmisión de virus o programas maliciosos a pesar de haber tomado las medidas tecnológicas necesarias para evitarlo.

Modificaciones del Aviso Legal: Andrés Mauricio Astorquiza Chacón, se reserva el derecho de modificar, actualizar o eliminar en cualquier momento y sin previo aviso el contenido de este Aviso Legal. Es responsabilidad del usuario revisar periódicamente el mismo.

Legislación Aplicable y Jurisdicción: el presente Aviso Legal se rige por las leyes de la República de Colombia. Para cualquier controversia derivada del acceso o uso del Sitio Web, o interpretación o aplicación de este aviso será sometida a la jurisdicción de los jueces y tribunales de la ciudad de Bogotá, Colombia, renunciando expresamente a cualquier otro fuero que pudiera corresponderles.

## Información de Contacto:

Titular: Andrés Mauricio Astorquiza Chacón

Correo electrónico: habeasdata@almadsestudio.com

Versión y Vigencia: este Aviso Legal fue actualizado por última vez el (07 de junio de 2025) y rige a partir de esa fecha hasta que sea reemplazado por una nueva versión.

## Andrés Mauricio Astorquiza Chacón

Consultor corporativo, en marketing, diseño, marca y comunicaciones Responsable del sitio web

Sitio web: www.andresastorquiza.com

Bogotá - Colombia